CAP. XXX.—DE DIVINO PETENDO AUXILIO ET CONFIDENTIA  
 RECUPERANDÆ GRATIÆ.

I. Fili.

Ego Dominus confortans in die tribulationis.

Venias ad me ;

quum tibi non fuerit bene.

Hoc est quod maxime consolationem impedit caelestem ;

quia tardius te convertis ad orationem.

Nam antequam me intente roges :

multa interim solatia quaeris ;

et recreas te in externis.

Ideoque fit ut parum omnia prosint :

donec advertas quia ego sum qui eruo sperantes in me ;

nec est extra me valens auxilium :

neque utile consilium ;

sed neque durable remedium.

Sed jam resumpto spiritu post tempestatem,

reconvalesce in luce miserationum mearum :

quia prope sum dicit Dominus ut restaurem universa non solum  
 sed et abundanter ac cumulate. [integre ;

Numquid mihi quidquam est difficile :

aut ero similis dicenti et non facienti ?

Ubi est fides tua ?

Sta firmiter,

et perseveranter.

Esto longanimis,

et vir fortis ;

veniet tibi consolatio in tempore suo.

Exspecta me exspecta ;

veniam et curabo te.

as thou hast often heretofore dealt with me my God my mercy.  
 And how much the more difficult this is to me ; [Most High.  
 so much the easier to thee is this change of the right hand of the

CHAPTER XXX.—OF ASKING THE DIVINE AID, AND OF  
 CONFIDENCE OF RECOVERING GRACE.

I. Son.

I am the Lord who gives strength in the day of tribulation.  
 Come to me ;  
 when it is not well with thee.

This is that which most of all hinders heavenly consolation ;  
 that thou art too slow in turning thyself to prayer.  
 For before thou earnestly prayest to me :  
 thou seekest in the mean time much solace ;  
 and refreshest thyself in outward things.  
 And hence it comes to pass that all things avail thee little :  
 till thou callest to mind that I am he who delivers those that hope  
 nor is there apart from me any effectual help : [in me ;  
 nor profitable counsel ;  
 nor lasting remedy.

But now having recovered breath after the storm,  
 grow thou strong again in the light of my mercies :  
 for I am at hand saith the Lord to repair all things not only to make  
 but even with abundance and above measure. [them whole ;  
 Is any thing difficult to me :  
 or shall I be like one who promises and does not perform ?  
 Where is thy faith ?  
 Stand firmly,  
 and with perseverance.  
 Have patience,  
 and be a man of courage ;  
 consolation will come to thee in its own time.  
 Wait for me wait ;  
 I will come and cure thee.

II. Tentatio est quae te vexat ;  
 et formido vana quae te exterret.  
 Quid importat sollicitudo de futuris contingentibus :  
 nisi ut tristitiam super tristitiam habeas ?  
 Sufficiat diei malitia sua.  
 Vanum est et inutile de futuris conturbari vel gratulari ;  
 quae forte numquam evenient.  
 Sed humanum est hujusmodi imaginationibus illudi :  
 et parvi adhuc animi signum ;  
 tam leviter trahi ad suggestionem inimici.  
 Ipse enim non curat utrum veris an falsis illudat et decipiat ;  
 utrum praesentium amore,  
 aut futurorum formidine prosternat.  
 Non ergo turbetur cor tuum ;  
 neque formidet.  
 Crede in me ;  
 et in misericordia mea habeto fiduciam.  
 Quando tu putas te elongatum a me ;  
 saepe sum propinquior.  
 Quando tu aestimas paene totum perditum ;  
 tunc saepe majus merendi instat lucrum.  
 Non est totum perditum ;  
 quando res accidit in contrarium.  
 Non debes judicare secundum praesens sentire :  
 nec sic gravitati alicui undecumque venienti inhaerere et accipere ;  
 tamquam omnis spes sit ablata emergendi.  
 Noli putare te relictum ex toto :  
 quamvis ad tempus tibi miserim aliquam tribulationem ;  
 vel etiam optatam subtraxerim consolationem.  
 Sic enim transitur ad regnum caelorum.